

ZASADY PROWADZENIA SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW NA TERENIE GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ

PAPIER (worek w kolorze niebieskim):	
<p>Należy wrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none">• czyste niezabrudzone opakowania z papieru,• karton, tekturę (także falistą),• katalogi,• ulotki,• prospekty,• gazety i czasopisma,• papier szkolny i biurowy,• zadrukowane kartki,• zeszyty i książki,• papier pakowy, torby i worki papierowe.	<p>Nie wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none">• ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych,• papieru lakierowanego i powleczonego folią,• papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego,• kartonów po mleku i napojach,• papierowych worków po nawozach, cementcie i innych materiałach budowlanych,• tapet,• pieluch jednorazowych i podpasek,• zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych,• ubrań.
METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (worek w kolorze żółtym): (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe)	
<p>Należy wrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none">• odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach,• nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych,• czyste, pozbawione zawartości plastikowe, opakowania po produktach spożywczych,• zgniecione opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach),• opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania),	<p>Nie wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none">• butelek i pojemników z zawartością,• opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych,• opakowań po olejach silnikowych,• części samochodowych,• zużytych baterii i akumulatorów,• puszek i pojemników po farbach i lakierach,• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD,• jednorazowych naczyń,• rur PCV,• mebli i ich części, zabawek,

<p>kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp.,</p> <ul style="list-style-type: none"> • plastikowe torby, • worki, • reklamówki, • inne folie, • aluminiowe puszki po napojach i sokach, • puszki po konserwach, • metale kolorowe, • folię aluminiową, • kapsle, • zakrętki od słoików. 	<ul style="list-style-type: none"> • tworzyw piankowych i styropianowych.
<p>SZKŁO: (worek w kolorze białym – szkło bezbarwne, worek w kolorze zielonym – szkło kolorowe)</p>	
<p>Należy wrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • butelki i słoiki po napojach i żywności wstępnie oczyszczone bez nakrętek (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), • szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców). 	<p>Nie wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ceramiki, • doniczek, • porcelany, • fajansu, • kryształów, • kieliszków, • szklanek, • szkła okularowego, • szkła żaroodpornego, • zniczy z zawartością wosku, • żarówek i świetlówek, • reflektorów, • opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, • luster, • szyb okiennych i zbrojonych, • monitorów i lamp telewizyjnych, • termometrów i strzykawek.
<p>BIOODPADY (worek w kolorze brązowym): (odpady zielone i kuchenne)</p>	
<p>Należy wrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), 	<p>Nie wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kości zwierząt, • odchodów zwierząt,

<ul style="list-style-type: none"> • gałęzie drzew i krzewów, • skoszoną trawę, • liście, • kwiaty, • trociny i korę drzew, • resztki jedzenia. 	<ul style="list-style-type: none"> • popiołu z węgla kamiennego, • leków, • drewna impregnowanego, • płyt wiórowych i MDF, • ziemi i kamieni, • innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: (przekazywane uprawnionemu podmiotowi podczas mobilnej zbiórki)	
<p>Oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stoły, • szafy, • krzesła, • sofy, • pufy, • tapczany, • dywany, wykładziny również z linoleum, • wózki dziecięce, • materace, • pierzyny, • sieci na pranie, • rowery, • zabawki dużych rozmiarów (nie mieszczące się do pojemnika na odpady zmieszane). 	<p>Nie oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • części budowlanych, • paneli plastikowych, • rolet, • ram okiennych, • rur PCV, • drzwi i odpadów sanitarnych (brodzików, pryszniców, baterii łazienkowych, desek sedesowych, umywalek, spłuczek, wanien, itp.), • części samochodowych tzn. zderzaków, kołpaków, plastików z samochodu itp., • odpadów ogrodowych np. węże gumowe, doniczki oraz opon.
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY: (przekazywane uprawnionemu podmiotowi podczas mobilnej zbiórki)	
<p>Oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wszelkiego rodzaju zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny kompletny tzn. lodówki, pralki, zamrażarki, telewizory, komputery, monitory, odkurzacze, suszarki, lokówki, latarki, żyrandole itp. 	<p>Nie oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sprzętów zdekompletowanych tzn. pozbawionych silników, agregatów itd., • pozostałości po sprzęcie elektrycznym i elektronicznym np. plastikowych części, drzwi po lodówkach itp.

ZUŻYTE OPONY: (przekazywane uprawnionemu podmiotowi podczas mobilnej zbiórki)	
<p>Oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zużyte opony o średnicy do 1 m 	<p>Nie oddajemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zużytych opon o średnicy powyżej 1 m
ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE):	
<p>Należy wrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wszystkie odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi i niepodlegające selektywnej zbiórce 	<p>Nie wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bioodpadów, • zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, • baterii i akumulatorów, • świetlówek i żarówek energooszczędnych, • zużytego oleju silnikowego i filtrów olejowych, • farb i rozpuszczalników oraz opakowań po farbach i rozpuszczalnikach, • leków i opakowań po lekach, • gruzu, • szlamów, • substancji toksycznych, żrących i wybuchowych oraz opakowań po takich substancjach, • środków chwastobójczych i owadobójczych oraz opakowań po takich substancjach, • padłych zwierząt, • odpadów medycznych i weterynaryjnych, • śniegu i lodu, • gorącego popiołu.

Przewodniczący Rady
/-/ Waldemar Tomaszewski